Pohony s ozubeným řemenem ELGA-TB
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2014/032
Elektromechanické pohony
pomoc při výběru
Přehled pohonů s ozubeným řemenem a pohonů s vřetenem
pohony s ozubeným řemenem pohony s vřetenem systém souřadnic
� rychlosti až 10 m/s
� zrychlení až 50 m/s2

příslušenství
Patková upevnění HPE
(objednací kód MF)
materiál:
pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
+ = přičíst zdvih + 2x rezerva zdvihu
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost AB A0 AT AU B1 B2 H1
∅
70 5,5 6 3 13 20 14,5 64
80 5,5 6 3 15 20 21 76,5
120 9 8 6 22 40 20 111,5
pro velikost H8 SA TR US
ELGA-TB-G-… ELGA-TB-RF-…-S ELGA-TB-RF-… ELGA-TB-RF-…-L
70 0,5 372 368 446 546 40 67
80 0,5 416 526 610 750 40 80
120 0,5 590 717 819 1 049 80 116
pro velikost hmotnost č. dílu typ
[g]
70 115 558321 HPE-70
80 150 558322 HPE-80
120 578 558323 HPE-120
2014/03 – změny vyhrazeny                          � internet: www.festo.cz 43
Pohony s ozubeným řemenem ELGA-TB
příslušenství
Upevnění za profil MUE
(objednací kód MA)
materiál:
eloxovaný hliník
odpovídá RoHS
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 B2 B3 B4 D1 H1 H2 H3
∅
70 91 12 79 39,5 5,5 64 17,5 12
80 104 12 92 46 5,5 76,5 17,5 12
120 154 19 135 67,5 9 111,5 16 14
pro velikost H4 H5 L1 L2 hmotnost č. dílu typ
[g]
70 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
80 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
120 5,5 29,5 90 40 290 558044 MUE-120/185
Spínací lišta SF-EGC-1
ke snímání čidly SIES-8M
(objednací kód SA nebo SB)
materiál:
pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B2 D1 H1 L1 L2 L6 hmotnost č. dílu typ
[g]
70 3 M4 4,65 70 56 50 50 558047 SF-EGC-1-70
80 3 M4 4,65 90 78 70 60 558048 SF-EGC-1-80
120 3 M5 8 170 140 170 150 558049 SF-EGC-1-120
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2014/0344
Pohony s ozubeným řemenem ELGA-TB
příslušenství
Spínací lišta SF-EGC-2
ke snímání čidly SIEN-M8B (objednací
kód SC, SD, SE nebo SF) nebo
SIES-8M (objednací kód SA nebo SB)
materiál:
pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
Držáky čidel HWS-EGC
pro čidla SIEN-M8B (objednací kód
SC, SD, SE nebo SF)
materiál:
pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
spínací lišta SF-EGC-2
držáky čidel HWS-EGC
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 H1 H2
∅
70 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
80 31,5 3 25,5 18 M4 M5 8,4 9,5 35
120 32 3 25,5 18 M5 M5 8,4 13,2 65
pro velikost H3 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
max.
70 25 45 13,5 70 56 135 20 35 50
80 25 45 23,5 90 78 135 20 35 70
120 55 75 24 170 140 215 20 35 170
pro velikost hmotnost č. dílu typ pro velikost hmotnost č. dílu typ
[g] [g]
spínací lišty držáky čidel
70 100 558052 SF-EGC-2-70 70 110 558057 HWS-EGC-M5
80 130 558053 SF-EGC-2-80 80 110 558057 HWS-EGC-M5
120 280 558054 SF-EGC-2-120 120 200 570365 HWS-EGC-M8-B
2014/03 – změny vyhrazeny                          � internet: www.festo.cz 45
Pohony s ozubeným řemenem ELGA-TB
příslušenství
Čepy hřídele EAMB
alternativní rozhraní
(objednací kód EA)
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 B2 B3 D1 D2 D3 hmotnost č. dílu typ
∅ ∅ [g]
70 21 – 1,85 24 15 M6 70 1344642 EAMB-24-9-15X21-16X20
80 21 – 2 24 15 M6 70 558036 EAMB-24-6-15X21-16X20
120 26 – 2 34 25 M10 201 558037 EAMB-34-6-25X26-23X27
Údaje pro objednávky
pro velikost poznámka objednací kód č. dílu typ PE1)
kameny do drážky NST
70, 80 pro upevňovací drážku NM 150914 NST-5-M5 1
120 150915 NST-8-M6
středicí kolíky/dutinky ZBS/ZBH2)
pro ELGA-TB-G
70 pro saně – 150928 ZBS-5 10
80, 120 150927 ZBH-9
pro ELGA-TB-RF
70, 80, 120 pro saně – 150927 ZBH-9 10
krycí lišty do drážky ABP
70, 80 pro upevňovací drážku
po 0,5 m
NC 151681 ABP-5 2
120 151682 ABP-8
krycí lišty do drá�ky ABP-S
70 … 120 pro drá�ku pro čidla
po 0,5 m
NS 563360 ABP-5-S1 2
svorky SMBK
70 … 120 pro drážku, k upevnění kabelu
čidla
CM 534254 SMBK-8 10
1) množství v balení
2) 2 středicí kolíky/dutinky obsaženy v dodávce pohonu
� internet: www.festo.cz                          změny vyhrazeny – 2014/0346
Pohony s ozubeným řemenem ELGA-TB
příslušenství
Údaje pro objednávky – přibližovací čidla do drážky T, indukční katalogové listy � internet: sies
upevnění elektrické připojení spínací
výstup
délka kabelu objednací kód č. dílu typ
[m]
spínací
nasazuje se shora
do drážky, vestavné
do profilu válce
kabel, 3 vodiče PNP 7,5 SA 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
kabel, 3 vodiče NPN 7,5 – 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
rozpínací
nasazuje se shora
do drážky, vestavné
do profilu válce
kabel, 3 vodiče PNP 7,5 SB 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
kabel, 3 vodiče NPN 7,5 – 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Údaje pro objednávky – čidla M8 (kulatý tvar), indukční katalogové listy � internet: sien
elektrické připojení LED spínací
výstup
délka kabelu objednací kód č. dílu typ
[m]
spínací
kabel, 3 vodiče
�
PNP 2,5 SC 150386 SIEN-M8B-PS-K-L
konektor M8x1, 3 piny
�
PNP – SE 150387 SIEN-M8B-PS-S-L
rozpínací
kabel, 3 vodiče
�
PNP 2,5 SD 150390 SIEN-M8B-PO-K-L
konektor M8x1, 3 piny
�
PNP – SF 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
Údaje pro objednávky – spojovací kabely katalogové listy � internet: nebu
elektrické připojení vlevo elektrické připojení vpravo délka kabelu č. dílu typ
[m]
přímá zásuvka, M8x1, 3 piny kabel, volný konec, 3 vodiče 2,5 159420 SIM-M8-3GD-2,5-PU
2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
úhlová zásuvka, M8x1, 3 piny kabel, volný konec, 3 vodiče 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3